correspondente ao período de 2022 / 2025 e da Lei de D iretrizes O rçam entárias de 2023.

Artigo 12. -P a ra  os fins do que determ ina o Parágrafo 3o do artigo 16 da Lei 

C om plem entar Federal n° 101, de 04 de maio de 2000, consideram -se como irre levante a despesa 

igual ou inferior a R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

Artigo 13. - Em atendim ento ao d isposto no art. 4 ° ,  inciso I, alínea "e", da Lei 

C om plem entar n° 101, de 4 de maio de 2000, os custos dos program as fina lis ticos financiados 

pelo orçam ento municipal deverão ser apurados m ensalm ente m ediante liquidação da despesa.

[...]

correspondente ao período de 2022 / 2025 e da Lei de D iretrizes O rçam entárias de 2023.

Artigo 12. -P a ra  os fins do que determ ina o Parágrafo 3o do artigo 16 da Lei 

Com plem entar Federal n° 101, de 04 de maio de 2000, consideram -se com o irre levante a despesa 

igual ou inferior a R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

Artigo 13. - Em atendim ento ao d isposto no art. 4 o, inciso I, alínea “e ” , da Lei 

C om plem entar n° 101, de 4 de m aio de 2000, os custos dos program as fina lísticos financiados 

pelo orçam ento municipal deverão ser apurados m ensalm ente m ediante liquidação da despesa.